
KUPNÍSMLOUVA

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

Kupující:

Se sídlem:

Jejíž jménem jedná:

IČO:

lD DS:

(dále jen „Kupující“)

Prodávající:

Se sídlem:

Zastoupená:

Zapsaná:

IČO:

DIČ:

ID DS:

(dále jen „Prodávající")

„občanský zákoník")

Číslo smlouvy Kupujícího: ČÚZK-12560/2023

Číslo smlouvy Prodávajícího: MM21055

Smluvní strany

ČR - Český úřad zeměměřický a katastrální

Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8

Ing. Karel Štencel, místopředseda

00025712

uuaaatg

MHM computer  a.s.

U Pekáren 4/1309, 102 00 Praha 10 - Hostivař

lng. Pavlem Miloschewským, předsedou představenstva

v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vložka 13137

00539422

C200539422

9qqe6id

uzavírají níže uvedeného dne kupní smlouvu za níže uvedených podmínek.

1 Předmět plnění

Účelem této kupní smlouvy (dále jen „Smlouva") je obnova zálohování centrální infrastruktury
Kupujícího, Prodávající se tedy zavazuje k:

Strana 1/46



dodání zálohovacího SW na 5 let včetně záruky na funkčnost SW po stanovenou dobu
o dodání HW potřebného pro provoz řešení s uvedeným zálohovacím SW 5 pětiletou zárukou za

jakost
o dodání 2 ks deduplikačních jednotek (každá do jednoho datového centra Zadavatele) s

pětiletou zárukou za jakost
o poskytnutí realizačních služeb, které musí zahrnovat:

- projektové vedení včetně základních výstupů: zápisy, statusy, vyhodnocení rizik,
komunikační matice, reporty

— realizační projekt včetně analýzy uživatelských požadavků a řešení propojení se
stávající infrastrukturou Zadavatele a jehož součástí bude projekt implementace
zálohování (SW + HW)

— dopravu, instalaci, konfiguraci, oživení, funkčnítest na splněnívšech podmínek zadání,

- zaškolení obsluhy a technického personálu k provozu a údržbě zálohovací
infrastruktury v rozsahu min. 5-ti osob a nejméně 40 hodin

— vytvoření instalační a provozní dokumentace a spolupráci na doplnění havarijních
plánů

— zkušební provoz po dobu 1 měsíce
- akceptaci

o nadstandardní podpora v rozsahu max. 100 MD, která bude poskytována zejména
v následujících oblastech:

o podpora přechodu na nové verze řešení
0 podpora při migraci dat
o podpora rozvoje služeb a procesů řešení
0 konzultantské činnosti dle aktuálních potřeb Objednatele, vztahující se k

řešení, anebo v rámci zajištění spolupráce s ostatními dodavateli služeb pro
resort ČÚZK

o pomoc při požadavku na změnu konfigurace řešení či změnu vyvolanou
novou verzí řešení

(dále jen „plnění"), to vše v rozsahu a za podmínek uvedených v té to  Smlouvě, jejích přílohách,
zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Obnova zálohovací infrastruktury a zálohovacího SW
ČÚZK" a nabídce Prodávajícího předložené v rámci této veřejné zakázky. Plnění bude Prodávající
provádět na profesionální úrovni v kvalitě odpovídající všeobecně uznávaným standardům pro
daný okruh činností.

Kupující se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou plnění včetně průvodních
dokladů převzít a zaplatit za ně  Prodávajícímu kupní cenu stanovenou v této Smlouvě.

Obsahem tohoto závazkového vztahu jsou všechny podmínky, práva a povinnosti stanovené
v zadávací dokumentaci a jejich přílohách a nabídce Prodávajícího i v případě, že nejsou touto
Smlouvou výslovně uvedeny.

Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu, jakož i jednotlivá práva a povinnosti z ní vyplývající,
budou vykládat vsouladu se zadávacími podmínkami V2 a nabídkou Prodávajícího předloženou
v rámci tohoto  zadávacího řízení.

Dodávané plnění resp. všechnyjeho komponenty budou nové.

Strana 2/46



10.

11.

12.

13.

14.

Součástí plnění je potvrzení výrobce (nebo jeho zastoupení) o určení dodávaného plnění pro
evropský trh).

„End of support life“ dodávaného plněníje minimálně 7 let od podání nabídky.

Prodávající odpovídá za to, že poskytnuté plnění bude ke dni předání splňovat funkční specifikaci
stanovenou zadávací dokumentaci, jeho nabídkou do  zadávacího řízení a Smlouvou, bude
implementováno a provozuschopné v prostředí Kupujícího a bude mít příslušnou dokumentaci.

Prodávající se zavazuje zajistit, že pro poskytování plnění dle Smlouvy budou využívány pouze
aplikace a technologie, které jsou v souladu s platnou českou a evropskou legislativou, především
s ohledem na licenční podmínky a předpisy upravující ochranu duševního vlastnictví.

Pro realizaci plnění má Prodávající právo použít smluvní poddodavatele. Seznam poddodavatelů
předložil Prodávající před podpisem této Smlouvy. Prodávající má právo použít k plnění i další
poddodavatele po předchozím odsouhlasení Kupujícím. Kupující odsouhlasení nového
poddodavatele bezdůvodně neodmítne. V případě, že Prodávajícívyužívá poddodavatele k výkonu
činností vymezených v této Smlouvě, odpovídá za kvalitu, bezpečnost a včasnost plnění stejným
způsobem, jako by činnost prováděl sám.

V případě, že Prodávající využívá poddodavatele k výkonu činností definovaných touto Smlouvou,
je povinen informovat poddodavatele o požadavcích na bezpečnost informací a bezpečnostních
pravidlech, které je povinen dodržovat při výkonu dané činnosti alespoň ve stejném rozsahu, v
jakém to Kupující požaduje od Prodávajícího.

Prodávající deklaruje, že osoby a/nebo případně poddodavatelé, jejichž odbornou kvalifikací bylo
prokázáno v jeho nabídce na veřejnou zakázku splnění technických kvalifikačních předpokladů,
budou skutečně zapojeny do plnění předmětu Smlouvy, a to minimálně do akceptace plnění. V
případě nutné změny těchto osob a/nebo poddodavatelů z důvodů Prodávajícího musí Prodávající
doložit splnění srovnatelných kvalifikačních předpokladů pro nové osoby a/nebo poddodavatele.
Po dobu, kdy Prodávající neplní tento svůj závazek, je v prodlení s poskytováním plnění dle této
Smlouvy a Kupující má právo požadovat slevu z celkové ceny plnění ve výši 0,2 % za každý den
takového prodlení.

Uplatní—li třetí osoba vůči Kupujícímu před soudem nebo mimo soud jakékoli své nároky k plnění
či jeho části (zejména v oblasti práv duševního vlastnictví, jako například patentových a autorských
práv a obchodních značek) Prodávající bude Kupujícího před těmito nároky bránit a důvodné
nároky třetí osoby na vlastní náklady bez zbytečného odkladu vypořádá, případně poskytne na
vlastní náklady právní servis/zastupování v obvyklé výši pro Kupujícího při jeho obraně.
Vypořádání, právní servis/zastupování bude poskytnuto v případě, že Prodávající bude neprodleně
písemně informován Kupujícím o nároku uplatněném třetí stranou a budou mu ze strany
Kupujícího poskytnuty potřebné informace a součinnost. Prodávající se také zavazuje v této
souvislosti uhradit případné veškeré škody, pokuty, náklady apod., které bude Kupující povinen v
důsledku výše uvedeného uhradit.

Kupujícív souladu s ustanovením 5 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváníveřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů, trvá na dodržování zásady sociálně odpovědného zadávání,
environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu daného zákona. S ohledem na
charakter zakázky Kupující zejména požaduje po Prodávajícím, aby v průběhu plněnítéto Smlouvy
dodržoval a zajistil dodržování pracovněprávních předpisů (zejména zákoníku práce a zákona o
zaměstnanosti) vůči všem osobám, které se na plnění této Smlouvy budou podílet. Prodávající se

Strana 3/46



15.

zavazuje, že bude dodržovat veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů České republiky,
zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci, a to  zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců,
pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, bezpečnost práce apod., a to
vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí, a to  včetně poddodavatelů; a v
případě požadavku Kupujícího mu dodržování daných povinností doloží. Prodávající je také
povinen využít u použitých obalů recyklovatelný materiál, nebo materiál z obnovitelných zdrojů,
nebo obalový systém pro opakované použití a zajistit ekologickou likvidaci případného elektro a
ostatního odpadu (včetně veškerého odpadu po pracích souvisejících s plněním záruky za jakost).

Prodávající j e  povinen Kupujícího p ředem informovat o významné změně ovládání Prodávajícího
ve smyslu vyhláška č. 82/2018 Sb., vyhláška o bezpečnostních opatřeních, kybernetických
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické
bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti). Ovládáním se zde rozumí
zejména ovládání či řízení podle 5 74 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, či
ekvivalentní postavení. Notifikační povinnost je taktéž navázána na změnu skutečného majitele v
evidenci skutečných majitelů (9 118b a násl. zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících
právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů). Kupujícíje povinen bez zbytečného
odkladu sdělit své stanovisko ohledně svého záměru dále pokračovat či nepokračovat ve smluvním
vztahu založeném touto Smlouvou i po změně ovládání Prodávajícího.

2 Licenční ujednání

Součástí plnění může být tzv. proprietární software, anebo tzv. open source software, který
naplňuje znaky díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „autorský zákon"). V této souvislosti pak poskytuje Prodávající Kupujícímu nevýhradní
oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít (dále jen „licenci“) pro potřeby rezortu Kupujícího v
oblasti zálohování nejméně po dobu trvání této Smlouvy na území České republiky, a to  všemi
způsoby a v množstevním rozsahu nezbytném pro naplnění účelu této Smlouvy v souladu se
zadávacími podmínkami. Kupující není povinen licenci využít.

Prodávajícíje povinen zajistit pro Kupujícího licenci takovým způsobem, aby mohl být naplněn účel
této Smlouvy a byla dodržena všechna licenční ujednání k dílu a všechny právní předpisy upravující
jeho užití, a to  alespoň v rozsahu nezbytném pro naplnění účelu Smlouvy.

Prodávající prohlašuje, že vlastní právně nezbytná oprávnění k dílu, zejména, nikoliv však výlučně,
že disponuje majetkovými právy k dílu, resp. oprávněním k jejich výkonu a je oprávněn je
poskytnout v potřebném rozsahu Kupujícímu (mimo jiné tedy např. uzavřel či uzavře pracovní či
jiné smlouvy, na základě kterých se stane vykonavatelem majetkových práv autorských k dílu s
právem postoupení práva výkonu majetkových práv autorských).

Prodávající prohlašuje, že užitím díla Kupujícím nebudou neoprávněně porušena žádná práva a
oprávněné zájmy třetích osob, kromě práv duševního vlastnictví také např. právo na ochranu
osobnosti fyzických osob a právo na ochranu dobré pověsti právnických osob.

Prodávající se zavazuje, že jakákoli dodaná nebo zpřístupněná aktualizace, nebo jiná úprava je
autorskoprávně nezávadná dle této Smlouvy a podléhá stejné licenci, jako je uvedená v této
Smlouvě.

Strana 4/46



6.

10.

Prodávající se zavazuje zajistit služby podpory (maintenance) k licencím v dostatečné rozsahu, je-
li to pro naplnění účelu Smlouvy nezbytné, resp. vyžadují-li to licenční či jiné podmínky použití
tohoto SW.

Odměna za veškerá oprávnění poskytnutá Kupujícímu dle této Smlouvyjejiž zahrnuta v ceně plnění
dle této Smlouvy. Cena plnění obsahuje všechny licenční odměny, které mohou při plnění z této
Smlouvy vzniknout. Prodávající není oprávněn uplatňovat další licenční poplatky s ohledem na
způsob použití licencí a charakteristiku prostředí, ve kterém jsou užívány. V ceně plnění dle této
Smlouvy je zahrnuta i cena případně poskytnutých služeb podpory k SW, či jiných souvisejících
plnění, se kterými jsou spojenyjednorázové či pravidelné poplatky, za celou dobu trvání Smlouvy.
Smluvní strany mají za to, že je tímto odměna za licence ujednána, resp. je sjednán způsob jejího
určení dostatečným způsobem s ohledem na ustanovení 5 2366 občanského zákoníku.

Prodávající touto Smlouvou poskytuje Kupujícímu licenci k dílu, přičemž účinnost této licence
nastává okamžikem podepsání akceptačního protokolu s výsledkem „akceptováno"; do té dobyje
Kupující oprávněn dílo užít v rozsahu a způsobem nezbytným k naplnění účelu této Smlouvy.

S ohledem na skutečnost, že licenční ujednáníjsou sjednána na dobu určitou, smluvní strany si
sjednávají, že Prodávající není oprávněn učinit výpověď licenční smlouvy.

Licenční podmínky uvedené v příloze Smlouvy nesmí být v rozporu s účelem této Smlouvy a pro
odstranění veškerých pochybností se nepoužijí takové licenční podmínky uvedené v příloze
Smlouvy, které jsou v rozporu s účelem a textem této Smlouvy.

3 Dodací podmínky

Prodávajícíje povinen dodat plnění v množství a jakosti a v provedení dle této Smlouvy.

Kupující požaduje dodání plnění do 90 dnů nabytí účinnosti Smlouvy. Kupující požaduje dokončení
implementačních prací včetně zkušebního provozu do 90 dnů po skutečném dodání HW i SW.
Implementační práce budou zakončeny podpisem akceptačního protokolu.

Záruka za jakost/záruka na funkčnost SW bude poskytována po dobu 60 měsíců od data podepsání
akceptačního protokolu s výsledkem „akceptováno". Pokud je akceptační řízení ukončeno
akceptací s výhradou, tak záruční doba počíná běžet až po odstranění vad.

Místem plněníje:

- sídlo Kupujícího na adrese Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11 Praha 8 a

- primární datové centrum v housingovém centru T-Mobile na adrese K Pérovně 1616/2, 102 00
Praha 15 - Hostivař.

Vlastnické právo k hmotným součástem plnění přechází na Kupujícího podepsáním akceptačního
protokolu s výsledkem „akceptováno". Pokud je akceptační řízení ukončeno akceptací s výhradou,
tak vlastnictví přejde až po odstranění vad. Nebezpečí škody na hmotných součástech plnění (či
jeho dílčí části) přejde z Prodávajícího na Kupujícího dnem protokolárního převzetí hmotných
součástí plnění (či jeho dílčí části) a Kupujícímu zároveň vznikne právo hmotné součásti plnění (či
jeho dílčí části) užívat v souladu s účelem této Smlouvy.

Strana 5/46



4 Komunikace, kontaktní osoby, součinnost

1. Veškerá komunikace Kupujícího s Prodávajícím v průběhu plnění Smlouvy bude probíhat v českém
nebo slovenském jazyce.

2. Každá ze smluvních stran jmenuje osobu oprávněnou k předání a převzetí plnění a k podepisování
Akceptačního protokolu:

za KupujíClhO: _

za Predáva l lC lhO:—

3. Každá ze smluvních stran jmenuje kontaktní osobu ve věcech technických:

za KupujíClhO: _

za a jáva l ldhm—

4. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit výše uvedené osoby, jsou však povinny
na takovou změnu druhou stranu písemně předem upozornit.

5. Pokud se mezi smluvními stranami předpokládá písemný kontakt, je za písemný projev považován
zaslaný dopis, příp. e-mailová zpráva s dokladem o tom, že byla druhé smluvní straně doručena.

6. Smluvní strany se zavazují úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé, včasné
informace a dohodnuté podmínky a součinnost umožňující řádné plnění Smlouvy.

7. V zájmu plnění Smlouvy jsou smluvní strany povinny plnit řádně a včas své závazky tak, aby
nedocházelo k prodlení sjejich plněním.

5 Akceptační řízení

1. Požadovaný průběh dodání zálohování infrastruktury:

. Fyzická instalace a umístění do místa plnění Prodávajícím vsoučinnosti a za dohledu
Kupujícího.

. Instalace a optimalizace do prostředí Kupujícího

. Instalační a provozní dokumentace a spolupráce na doplnění havarijních plánů

. Zaškolení obsluhy a technického personálu k provozu a údržbě zálohovací infrastruktury v
rozsahu min. 5-ti osob a nejméně 40 hodin

. Zkušební provoz po dobu 1 měsíce

Strana 6/46



Akceptační řízení bude zahájeno výzvou Prodávajícího k provedení akceptačního řízení (po předání
předmětu plnění včetně příslušné dokumentace, zaškolení obsluhy a technického personálu, a
provedení zkušebního provozu tam), tak aby bylo možno na straně Kupujícího ověřit funkčnost
dodaného plnění a dokumentovat případné zjištěné nedostatky.

Při akceptačním řízení budou projednány výhrady Kupujícího, stanovena jejich výsledná závažnost,
určen způsob a termín jejich odstranění.

Vadou se rozumí rozpor mezi skutečnými funkčními vlastnostmi poskytnutého plnění a funkčními
vlastnostmi, které jsou stanoveny v příslušných dokumentacích a nabídce Prodávajícího. Za vadu
se považuje i skutečnost, že funkční vlastnosti poskytnutého plnění neodpovídají požadovaným
minimálním základním požadavkům, viz Příloha 1 ZD — „Technická specifikace a detailní popis
předmětu plnění" " .  Za vadu se považuje i skutečnost, že funkční vlastnosti poskytnutého plnění
neodpovídají povinným funkčním vlastnostem, jak vyplývají z technických norem, pokud se takové
technické normy na plnění vztahují a jsou vůči němu závazné. Za vadu se dále považují i právní
vady plnění.

Předmět plnění se považuje za předaný, potvrdí-li Kupující podpisem v akceptačním protokolu, že
předmět plnění přebírá bez výhrad, případně svýhradami (viz níže). Součástí akceptačního
protokolu bude záznam o předání dokumentace, výsledky požadovaných testů a záznam o
provedení zaškolení obsluhy a technického personálu.

Akceptační řízení musí být ukončeno nejpozději do 7 pracovních dnů od jeho zahájení.

Možné výsledky akceptačního řízení

. Akceptováno

V případě, že Kupující v průběhu akceptačního řízení nenalezne v předaném plnění žádné vady ani
nedodělky, uvede Kupující do akceptačního protokolu, že předané plnění přebírá bez výhrad a obě
strany akceptační protokol potvrdí svým podpisem.

Výsledky plnění budou akceptovány v případě, že dodané plnění bude funkční a bude splňovat
funkční specifikaci stanovenou zadávacimi podmínkami a nabídkou Prodávajícího a plnění bude
mít řádnou dokumentaci.

V případě akceptace je Prodávající oprávněn fakturovat cenu zálohovacího SW na první 2 roky
včetně záruky na funkčnost SW po tuto dobu, HW zálohovacího serveru včetně dvouleté záruky za
jakost (pokud není součástí DD jednotek), deduplikačních jednotek včetně dvouleté záruky za
jakost, případného dalšího zálohovacího HW  včetně dvouleté záruky za jakost a školení.

. Akceptováno s výhradou

Pokud bude plnění obsahovat malé vady, které nebudou bránit provoznímu nasazení, pak Kupující
připouští „akceptaci s výhradou". Vtomto případě musí být vady uvedeny vakceptačním
protokolu a stanoven termín odstraněnívad. Součástí odzkoušenívad je i aktualizace dokumentací
a dodatečné školení. Po vystavení akceptačního protokolu s výhradou je možno fakturovat 80%
zceny zálohovacího SW na první 2 roky včetně záruky na funkčnost SW po tuto dobu, HW
zálohovacího serveru včetně dvouleté záruky za jakost (pokud není součástí DD jednotek),
deduplikačních jednotek včetně dvouleté záruky za jakost, případného dalšího zálohovacího HW
včetně dvouleté záruky za jakost a školení. Po odstranění všech vad a podepsání protokolu o
odstranění těchto vad zbývajících 20% této ceny.

Strana 7/46



. Neakceptováno

V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení v předaném plnění zjištěny vady a nedodělky,
které by bránily v užití plnění či jeho části, respektive plnění neodpovídá podmínkám nezbytným
pro akceptaci uvedeným výše, není předané plnění akceptováno. Obě strany se dohodnou na
termínech nového předání a nového akceptačního řízení. Do akceptačního protokolu Kupující
uvede, že předané plnění nebylo akceptováno, popíše vady a nedodělky, případně požadavky na
dopracování, termíny nového předání a akceptačního řízení a obě strany akceptační protokol
potvrdí svým podpisem. Vtomto případě je Prodávající v prodlení s předáním plnění a Kupující
uplatní sankce z prodlení. Doba prodlení s plněním se přitom počítá od smluvního termínu splnění
(případná nesoučinnost Kupujícího se do doby prodlení Prodávajícího nezapočítává). Při
neakceptaci předmětu plnění nevzniká Prodávajícími právo fakturovat.

1. Kupní cena byla sjednána dohodou smluvních stran a činí:

6 Platební podmínky

Číslo
položky

Předmět plnění
podle kapitoly 3 ZD

Jednotka

Cena za

jednotku bez
DPH

Počet
jednotek

Celková

cena bez
DPH

Celková

cena včetně
DPH

Zálohovací SW na
první 2 roky včetně
záruky na
funkčnost SW po
tuto dobu (v
případě dodání
perpetuálních
licencí včetně ceny
těchto licencí)

2 688 000,00
Kč

3 252 480,00
Kč

Zálohovací SW — 3.
—5. rok plnění
včetně záruky na

funkčnost SW po

tuto dobu

rok 1 340 000,00 Kč
4 020 000,00

Kč
4 864 200,00

Kč

HW zálohovacího
serveru včetně
dvouleté záruky za
jakost (pokud není
součástí DD
jednotek)

kus 513 000,00 Kč
1 026 000,00

Kč
1 241 460,00

Kč

Deduplikační
jednotka včetně
dvouleté záruky za
jakost (včetně

kus 4 860 000,00 Kč
9 720 000,00

Kč
11 761 200,00

Kč

Strana 8/46



realizačních prací
s výjimkou školení)

Záruka za jakost
HW zálohovacích „ „ „

5 .  „ r ok  38 000,00 Kc 3 114 000,00 Kc 137 940,00 Kc
serveru - 3.  —5. rok
plnění

Záruka za jakost
dedu likačních 1 080 000 00 1 306 800 006. , p rok 360 000,00 Kč 3 „ ' , '
j edno tek  - 3.  —5. rok  Kc Kc

plnění

Případný další
zálohovací HW,
neuvedený výše a

7. nutný k provozu --- 0,00 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč
systému včetně
dvouleté záruky za
jakost

Záruka za jakost
HW 2 položky č. 7

8. , rok 0,00 Kč 3 0,00 Kč 0,00 Kč
teto tabulky - 3. -5.
rok plnění

9. Školení ———— 100 000,00 Kč 121 000,00 Kč

Nadstandardní „ „ „
10. v „ , M D 8 000,00 Kc 100 800 000,00 Kc 968 000,00 Kc

podpora reseni

11 Celková cena 19 548 000,00 23 653 080,00
' předmětu plnění Kč Kč

Cena plnění zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího nutné k poskytnutí plnění, jakož i veškeré
náklady související. Prodávající prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy, důkladně prošel
zadávací dokumentaci, zvážil všechny varianty možného způsobu plnění zakázky a na základě
těchto informací stanovil cenu plnění uvedenou do nabídky. Tato cena je maximální a
nepřekročitelná a Prodávajícíje povinen za tuto cenu plnění dokončit tak, aby bylo dosaženo účelu
a předmětu této Smlouvy, a to  i v  případě, že by se v průběhu plnění Smlouvy zjistilo, že ke splnění
účelu a předmětu této Smlouvyje nutné vynaložit další náklady nebo zvolit jiné postupy.

Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení na účet Prodávajícího dle pravidel
uvedených v této Smlouvě.

Cena za zálohovací SW na první 2 roky včetně záruky na funkčnost SW po tuto dobu, HW
zálohovacího serveru včetně dvouleté záruky za jakost (pokud není součástí DD jednotek),
deduplikační jednotky včetně dvouleté záruky za jakost, případný další zálohovacího HW včetně
dvouleté záruky za jakost a školení bude uhrazena po akceptaci předmětu plnění.

Strana 9/46



Cena za zálohovací SW — 3. -5. rok plnění včetně záruky na funkčnost SW po tuto dobu, záruku za
jakost HW zálohovacích serverů - 3. -5. rok plnění, záruku za jakost deduplikačních jednotek - 3. -
5. rok plnění a záruka za jakost HW 2 položky č. 7 cenové tabulky - 3. —5. rok plnění bude hrazena
Prodávajícímu ročně dopředu.

Cena za nadstandardní podporu bude uhrazena dle skutečně vykonané práce doložené vzájemně
odsouhlaseným výkazem práce.

Vystavená faktura bude mít náležitosti stanovené zákonem o DPH č. 235/2004 Sb., v platném znění
a termín splatnosti 21 dnů po doručení Kupujícímu. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání
příslušné finanční částky z bankovního účtu Kupujícího na účet Prodávajícího, není-li smluvními
stranami sjednáno jinak. Faktura může být zaslána elektronicky na cuzk©cuzk.cz

Nebude-li vystavená faktura obsahovat náležitosti uvedené v předchozích ustanoveních nebo bude
chybně vyúčtována cena, bude taková faktura do data splatnosti Prodávajícímu vrácena k doplnění
scházejících údajů nebo k opravě nesprávných údajů. Prodávající provede opravu vystavením nové
faktury s novou dobou splatnosti, která nesmí být co do počtu dnů kratší než doba splatnosti
původní faktury. Bude-li vadná faktura vrácena, přestává běžet původní doba splatnosti. V
takovém případě nedojde k prodlení s placením. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne doručení
nově vystavené faktury na konkrétní fakturační místo.

7 Podmínky požadované záruky za jakost/ záruky na funkčnost SW (společně dále „záruka“)

Dodané plnění bude po dobu 60 měsíců způsobilé k obvyklému použití pro stanovený účel a
zachová si obvyklé vlastnosti.

Počátek běhu doby zárukyje stanoven na den následující po dni podepsání akceptačního protokolu
s výsledkem „akceptováno". Pokud je akceptační řízení ukončeno akceptaci s výhradou, tak doba
záruky počíná běžet až po odstranění vad.

Prodávajícíje povinen plně hradit veškeré náklady záruky, s výjimkou nákladů na zásahy vyvolané
neodbornou manipulací na straně pracovníků Kupujícího, a nákladů na zbytečný výjezd pracovníků
Prodávajícího.

Plnění ze záruky bude poskytnuto pro všechny části dodaného HW a všechny jejich dílčí
komponenty včetně SW, flash komponent (disky, karty) bez dalších omezení včetně wear—out
(vybydlení buněk). Záruka se vztahuje na neomezený počet možných výměn všech komponent
dodávaného HW včetně SSD po celou dobu trvání záruky.

Pro hlášení závad je stanoveno jediné objednávkové místo pro všechna za ř í zen í :—

Kupující je oprávněn k hlášení závad na objednávkovém místě po dobu 24 hodin, 7 dnů v týdnu
prostřednictvím e-mailové adresy provozované a monitorované za tímto účelem.

Prodávající se zavazuje k obnovení provozuschopnosti zařízení do konce následujícího pracovního
dne po nahlášení závady (SLA NBD fix time on-site)

Prodávající se zavazuje k přednostnímu provádění zásahu v místě instalace zařízení. V případě
výskytu závady, jejíž odstranění zjakýchkoli důvodů nebude na místě možné, je Prodávající
povinen Kupujícímu bezplatně poskytnout nový náhradní HW (popřípadě náhradní díl)

Strana 10/46



10.

11.

v konfiguraci nejméně stejně funkčníjako vadný HW (díl), tak aby Kupující mohl řádně užívat plnění
bez omezení do doby, než bude odstraněna vada. Jestliže dojde k opravě, bude původní HW (díl)
po opravě navrácen. Veškerá manipulace s HW bude protokolárně zaznamenána. V případě, že
oprava vadné komponenty nebude možná, bude předmětná komponenta nahrazena novou
stejných nebo lepších parametrů.

Prodávající zajistí minimálně 1x za rok provedení profylaktických kontrol a analýzy jednotlivých
systémů a navrhne případné úpravy vedoucí ke zvýšení nebo udržení stability a výkonnosti
dodaných zařízení.

Prodávající zajistí vytvoření plánu proaktivní podpory, který bude zahrnovat upgrady, koordinace
změn, analýzu výkonnosti a konzultační činnosti, a to  nejpozději 5 předáním plnění.

Prodávající umožní pracovníkům Kupujícího ve vztahu k SW přímý přístup k systému podpory,
právo na aktualizace SW zdarma a záruku na funkčnost po stanovenou dobu.

8 Sankční podmínky

V případě prodlení Kupujícího s úhradou plateb sjednaných v této Smlouvě, je Prodávající po
Kupujícím oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý
započatý den prodlení.

V případě prodlení s předáním plnění nebojeho součástí bude Kupující požadovat po Prodávajícím
slevu z ceny ve výši 0,5% z celkové ceny plnění bez DPH za každý započatý den prodlení.

V případě prodlení s odstraněním vadyje Prodávající povinen poskytnout Kupujícímu ve výši 5 000
Kč za každý započatý pracovní den prodlení.

V případě prodlení s odstraněním vad stanovených v akceptačním protokolu v případě akceptace
s výhradou je povinen Prodávající poskytnout slevu z ceny ve výši 500 Kč za každý den prodlení a
za každou uvedenou vadu. Poskytnutím slevy 2 ceny nezaniká povinnost odstranit vady.

Za porušení povinnosti mlčenlivosti je porušující smluvní strana povinna uhradit druhé smluvní
straně pokutu ve výši 100000  Kč, a t o  za každý jednotl ivý případ porušení povinnosti. Právo
vymáhat a účtovat smluvní pokutu za porušení povinnosti mlčenlivosti vzniká oprávněné smluvní
straně prvním dnem následujícím po doručení oznámení o prokazatelném porušení povinnosti
mlčenlivosti smluvní stranou.

Sleva 2 ceny bude poskytnuta v rámci fakturace bezprostředně následující po porušení povinnosti
Prodávajícího.

Poskytnutí slevy 2 ceny či smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své
závazky.

Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i vpřípadě, že se jedná o
porušení povinnosti, na kterou se vztahuje sleva z ceny či smluvní pokuta, a to  v celém rozsahu.
Odstoupením od smlouvy nárok na slevu z ceny či smluvní pokutu nezaniká.

Strana 11/46



9 Povinnost mlčenlivosti

1. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považujíty informace, které jedna
ze smluvních stran výslovně označila za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace").

2. Kupující považuje mimo jiné za důvěrné veškeré technické informace o jeho vnitřním prostředí a
technické detaily týkající se technické infrastruktury, které nejsou obecně známé, a dále veškerá
data uložená na zálohovací infrastruktuře.

3. Smluvní strany se zavazují, že během plnění Smlouvyi po jejím ukončení budou chránit Důvěrné
informace druhé smluvní strany, o kterých se dozví od druhé smluvní strany v souvislosti s plněním
Smlouvy, tak, jako chrání svoje vlastní informace stejné důležitosti a budou ve vztahu k nim
zachovávat mlčenlivost a nezpřístupní je třetí osobě. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují
poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plněnítéto Smlouvy, o povinnosti
mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit
dodržovánítěchto povinností všemi osobami podílejícími se na plněnítéto Smlouvy.

4. Za třetí osoby se ve smyslu této Smlouvy nepovažují:

. zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,

. poddodavatelé druhé smluvní strany za předpokladu, že se podílejí na plněnítéto Smlouvy
nebo na plnění spojeném s plněním dle této Smlouvy, Důvěrné informace jsou jim
zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění Důvěrných informacíje v rozsahu
nezbytně nutném pro naplněníjeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny
smluvním stranám v této Smlouvě.

5. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné informace nepovažují informace, které:

o se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení povinnosti druhé
smluvní strany či právních předpisů;

. měla druhá smluvní strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy,
pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené
smlouvy;

0 po podpisu této Smlouvy poskytne druhé smluvní straně třetí osoba, jež není omezena v
takovém nakládání s informacemi;

. je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem či jiným právním předpisem včetně
práva EU nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné moci;

. jsou obsažené ve Smlouvě (ledaže podléhají výjimce z uveřejnění podle příslušných
právních předpisů) anebo jsou zveřejněné na příslušných webových stránkách dle platné
právní úpravy;
které jsou poskytnuty se souhlasem druhé smluvní strany.

6. Veškeré Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající smluvní strany a
přijímající smluvní strana vyvine pro zachováníjejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí,
jako by se jednalo o její vlastní Důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro
plnění této Smlouvy, se obě smluvní strany zavazují neduplikovat žádným způsobem Důvěrné
informace druhé smluvní strany, nepředat je třetí osobě ani svým vlastním zaměstnancům a
zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu.
Smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít Důvěrné informace druhé smluvní stranyjinak než za
účelem plnění této Smlouvy.

Strana 12/46



Veškerá data a provozní údaje zůstávají výhradním vlastnictvím Kupujícího, Prodávající je s nimi
oprávněn nakládat pouze v nezbytně nutném rozsahu, tj. neduplikovat je žádným způsobem,
nepředat je třetí osobě ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s
nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu, a to  pouze po nezbytně dlouhou
dobu. Veškerá data, provozní údaje, přihlašovací údaje apod. musí být Prodávajícím zlikvidována
nejpozději s ukončením Smlouvy.

10 Povinnosti vztahující se ke kyberbezpečnosti

Prodávající se bude v rozsahu plnění dle Smlouvy aktivně podílet na splnění povinností uvedených
v 5 4 Vyhlášky o kybernetické bezpečnosti, které musí splnit Kupující. Minimálně  se Prodávající
zavazuje v rozsahu plnění dle Smlouvy na své straně stanovit a udržovat rozsah a seznam aktiv
využívaných pro plnění této Smlouvy (aktivy se rozumí např. data a informace k předmětu plnění
dle této Smlouvy, systémy ICT, moduly, hardware prvky - infrastruktura hlasové a datové
komunikace, aplikace, databáze, servery, úložiště, koncová zařízení— pracovní stanice typu  osobní
počítač nebo notebook, mobilní koncová zařízení — přenosná zařízení typu telefon, tablet,
notebook, netbook, PDA, apod.), a tato aktiva strukturovaně popsat a Kupujícímu předložit do 1
měsíce od účinnosti Smlouvy a následně na vyžádání, a to  po celou dobu trvání Smlouvy a do tří
měsíců po jejím ukončení. Pokud se nedá stanovit, která aktiva jsou využita, je nutné rozsah a
seznam aktiv stanovit a udržovat tak, aby nebylo žádné relevantní aktivum opomenuto.

Prodávající se bude v rozsahu předmětu plnění dle Smlouvy aktivně podílet na splnění povinností
uvedených v 5 8 Vyhlášky o kybernetické bezpečnosti, které musí splnit Kupující.

Prodávající je povinen se v rozsahu plnění dle Smlouvy aktivně podílet na splnění povinností
uvedených v 5 3 Vyhlášky o kybernetické bezpečnosti, které musí splnit Kupující. Minimálně se
Prodávající zavazuje v rozsahu plnění dle Smlouvy na své straně:

. Prosadit bezpečnostní zásady a procesy, které budou pokrývat zabezpečení dat a informací,
jež mohou být vytvářeny a zpracovávány na straně Prodávajícího při poskytování plnění dle
Smlouvy.

0 Na základě bezpečnostních potřeb a výsledků hodnocení rizik zavést příslušná bezpečnostní
opatření v rozsahu poskytovaného předmě tu plnění, monitorovat je, vyhodnocovat jejich
účinnost.

. Vést záznamy o vytváření a zpracování dat  a informací v rozsahu poskytovaného plnění,
zaznamenávat veškeré podstatné okolnosti související se zajištěním bezpečnosti těchto dat a
informací a na vyžádání tyto záznamy Kupujícímu zpřístupnit.

. Stanovit a udržovat aktuální bezpečnostní politiku, která bude pokrývat zabezpečení dat a
informací, jež mohou být vytvářeny a zpracovávány na straně Prodávajícího při poskytování
plnění. Bezpečnostní politika musí obsahovat hlavní zásady, cíle, bezpečnostní potřeby, práva
a povinnosti ve vztahu k řízení bezpečnosti informací.

Prodávajícíje dále povinen dodržovat bezpečnostní politiku Kupujícího, byl-li s ní seznámen.

Kupující si vyhrazuje právo provádět u Prodávajícího zákaznické audity zaměřené na plnění
procesních, bezpečnostních a legislativních povinností při poskytování služeb Kupujícímu nebo
zpracování údajů Kupujícího. Prodávající, jako poskytovatel služeb, na kterého se vztahuje ZKB, je
povinen přijmout případnou žádost Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost
o provedení inspekce.

Strana 13/46



6. Prodávající umožní Kupujícímu alespoň jednou ročně po dobu účinnosti Smlouvy a pakjeden (1)
rok po ukončení Smlouvy provedení auditu kybernetické bezpečnosti u Prodávajícího a jeho
poddodavatelů:

jehož rozsah bude ohraničen využíváním ICT prostředků Prodávajícího pro potřeby plnění
Smlouvy a uloženými či zpracovávanými daty a informacemi Kupujícího v ICT prostředí
Prodávajícího a

jehož předmětem bude naplnění Kybernetických požadavků a vyhodnocení rizik.

7. Kupujícíje oprávněn při auditu kybernetické bezpečnosti využít třetí stranu. V případě využitítřetí
strany bude Kupující odpovídat za třetí stranu, jako by audit kybernetické bezpečnosti prováděl
sám, včetně odpovědnosti za způsobenou újmu.

8. Prodávající umožní Kupujícímu audit kybernetické bezpečnosti provedený prostředky Kupujícího
nebo třetí strany, a to v lokalitě Prodávajícího i vzdáleně, pokud to technické prostředky
Prodávajícího umožňují.

9. Prodávajícíje povinen odstranit nedostatky zjištěné:

na základě provedení hodnocení rizik; nebo

v rámci auditu kybernetické bezpečnosti;

ve lhůtě určené v písemném oznámení Kupujícího, která nebude kratší než dvacet (20)
pracovních dnů .  Nestanoví-li Kupující lhů tu  v písemném oznámení, zavazují se Smluvní strany
dohodnout na lhůtě pro odstranění nedostatku, která nepřevýší devadesát (90) Dnů.

10. Prodávajícíje dále povinen:

poskytnout na vyžádání Kupujícímu dokumenty a obdobné vstupy, které budou prokazovat
naplnění Kybernetických požadavků.

na požádání s Kupujícím konzultovat kdyko l i v  průběhu realizace plnění dle Smlouvy detailní
nastavení bezpečnostních opatření k naplnění Kybernetických požadavků a pro takovéto
konzultace zajistit účast kvalifikovaných pracovníků.

neprodleně informovat Kupujícího o všech významných změnách v naplnění Kybernetických
požadavků, které nastanou kdykoliv průběhu trvání této Smlouvy.

bezodkladně a s vyvinutím nejlepšího úsilí zajistit náhradní způsob naplnění Kybernetických
požadavků, pokud stávající řešení přestalo být funkční a efektivní.

při výkonu své činnosti včas a prokazatelně upozornit Kupujícího na zřejmou nevhodnost jeho
příkazů či doporučení vztahující se ke Kybernetickým požadavkům, jejichž následkem může
vzniknout újma nebo nesoulad se zákony nebojinými obecně závaznými právními předpisy.

11. Prodávající se zavazuje v rozsahu plnění dle Smlouvy na své straně:

Strana 14/46



přiměřeně reagovat na změny v oblasti kybernetické bezpečnosti na straně Kupujícího a
upravit na své straně technická a organizační opatření tak, aby odpovídala novému stavu po
provedenízměny.

aktivně spolupracovat při testování významné změny v oblasti kybernetické bezpečnosti na
straně Kupujícího.

12. Prodávající se bude v rozsahu plnění dle Smlouvy aktivně podílet na splnění povinností uvedených
v š 14 Vyhlášky o kybernetické bezpečnosti, které musí splnit Kupující. Minimálně  se Prodávající
zavazuje v rozsahu plnění dle Smlouvy na své straně:

stanovit a popsat na své straně činnosti, role a jejich odpovědnosti a pravomoci vedoucí k
rychlému a účinnému zvládání kybernetických bezpečnostních událostí a kybernetických
bezpečnostních incidentů.

bez zbytečného odkladu hlásit Kupujícímu všechny kybernetické bezpečnostní události a
kybernetické bezpečnostní incidenty s potenciálním negativním dopadem na Kupujícího.
Kategorie incidentů a jejich definicejsou popsány v interních bezpečnostních opatřeních, která
budou předána Prodávajícímu bez zbytečného odkladu po účinnosti Smlouvy.

vyhodnocovat informace o kybernetických bezpečnostních incidentech a uchovávat je pro
budoucí použití s ohledem na požadavky použitelné platné a účinné legislativy.

v případě vzniku kybernetické bezpečnostní události a následného zvládání a vyhodnocování
kybernetického bezpečnostního incidentu a/nebo v případě podezření na kybernetický
bezpečnostní incident poskytnout Kupujícímu aktivní součinnost a relevantní informace o
podezřelém zařízení či osobě na straně Prodávajícího.

bez zbytečného odkladu a po dohodě s Kupujícím realizovat opatření požadovaná Kupujícím v
dohodnutých termínech ke snížení dopadu kybernetického bezpečnostního incidentu nebo
zamezení pokračování kybernetického bezpečnostního incidentu.

spolupracovat p ř i  analýze příčin kybernetického bezpečnostního incidentu a navrhnout
opatření s cílem zamezit jeho opakování v případě, že Prodávající kybernetický bezpečnostní

VIV -

13. Prodávající bere na vědomí, že postup zvládání kybernetického bezpečnostního incidentu či jiný

14.

důsledek porušení Kybernetických požadavků, jehož příčina je na straně Prodávajícího, nebude
posuzován jako okolnost vylučující odpovědnost Prodávajícího za prodlení s řádným a včasným
plněním Smlouvy a nebude důvodem k jakékoli náhradě případné újmy Prodávajícímu či jiné
osobě ze strany Prodávajícího. Ostatní ustanovení ohledně odpovědnosti Prodávajícího za
prodlení obsažená ve Smlouvě nejsou tímto ustanovením dotčená.

Prodávající se bude v rozsahu plnění dle Smlouvy aktivně podílet na splnění povinností uvedených
v © 5 Vyhlášky o kybernetické bezpečnosti, které musí splnit Kupující. Minimálně se Prodávající
zavazuje v rozsahu plnění dle Smlouvy na své straně:

řídit vlastní rizika, která mohou ovlivnit poskytování předmětu plnění dle Smlouvy.

v minimálním intervalu jednou ročně (nebo i v případě významných změn činností
prováděných pro Kupujícího nebo změn IS EDAZ či jiných aktiv napojených na IS EDAZ) vytvořit

Strana 15/46



a bude—Ii to Kupující požadovat, předložit mu zprávu o hodnocení rizik, která bude minimálně
pokrývat:

0 Vyhodnocení stavu kybernetické bezpečnosti za hodnocený rok;

0 Identifikaci a hodnocení rizik s vazbou na předmět plnění;

o Realizovaná bezpečnostní opatření;

0 Nepokrytá bezpečnostní rizika a návrh opatření;

0 Vyhodnocení bezpečnostních událostí a incidentů;

0 Aktuální stav souladu Prodávajícího s Kybernetickými požadavky včetně přehledu
Kybernetických požadavků, které:

- nebyly aplikovány, včetně odůvodnění, a

- byly aplikovány, včetně způsobu plnění.

15. Prodávající se zavazuje řídit rizika spojená s plněním této Smlouvy. Je povinen neprodleně
informovat Kupujícího o výsledcích analýzy rizik a možných rizicích spojených s poskytováním
služeb Kupujícímu. Prodávající nesmí přijmout rizika spojená s poskytováním služeb
Kupujícímu bez písemného souhlasu Kupujícho. Úrovně rizik a jejich definice jsou popsány v
interních bezpečnostních opatřeních, která budou předána Prodávajícímu bez zbytečného
odkladu po účinnosti Smlouvy.

]. ]. Odstoupení od Smlouvy

Strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit pouze v případě závažného porušení smluvní nebo
zákonné povinnosti protistranou (tzv. podstatné porušení povinnosti) a dále v případech výslovně
vymezených touto Smlouvou.

Za podstatné porušení povinnosti ze strany Prodávajícího se považuje zejména zpoždění s řádným
plněním dle Smlouvy (zejména pozdní dodání, nedodrženíSLA atd.) delším než 15 pracovních dní.

Kupujícíje oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě významné změny kontroly Prodávajícího
s tím, že změnou kontroly Prodávajícího se rozumí změna ovládání či řízení podle 5 74 a násl.
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, změna vlastnictví zásadních aktiv, popřípadě
změna oprávnění nakládat s těmito aktivy, využívanými Prodávajícím k plnění Smlouvy.

Obě smluvní strany mají právo odstoupit od Smlouvy v případě, že okolnosti vyšší moci trvají déle
než 3 měsíce.

Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok na
náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy ani oprávněného nároku na zaplacení smluvních pokut
resp. poskytnutí slev z cen.

Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy o mlčenlivosti a ani další
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že majítrvat i po zániku účinnosti této Smlouvy.

Strana 16/46



12 Vyšší moc

Žádná ze smluvních stran nebude považována za odpovědnou za nesplnění některého ustanovení
této Smlouvy, budou—li příčinou nepředvídatelné, neodvratitelné a povinnou stranou
nekontrolovatelné okolnosti nebo události, která způsobují, že plnění povinností není možné nebo
je krajně obtížné. Za vyšší moc se považují zejména epidemie, ozbrojené konflikty, přírodní
katastrofy, meteorologické podmínky, které neumožňují ověření za letu při montáži skeneru a
jeho příslušenství na nosiče Zadavatele apod., a to pouze za podmínky, že splňují požadavky v
předchozí větě (dále též jako „vyšší moc“).

Smluvní strana, která porušuje svou povinnost nebo která s přihlédnutím ke všem okolnostem má
vědět, že poruší svou povinnost založenou touto Smlouvou, nebo která se dozví o okolnosti vyšší
moci, bránící plnění povinností dle této Smlouvy, je povinna oznámit písemně druhé smluvní
straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, a o jejích důsledcích.
Zpráva musí být podána bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů poté, kdy
se povinná smluvní strana 0 překážce dověděla nebo při náležité péči mohla dovědět. Druhá
smluvní strana je povinna přijetítakové zprávy bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. Stejným
způsobem musí být obeznámena druhá smluvní strana o ukončení okolností bránících splnění
povinností vyplývajících z této Smlouvy.

13 Závěrečná ujednání

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí
zejména občanským zákoníkem, pokud Smlouva nestanovíjinak.

:Kupující se zavazuje mít po celou dobu plnění Smlouvy uzavřenou smlouvu o pojištěni
odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím třetí osobě, přičemž limit pojistného plnění,
vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být n|25| než 50 000 000,- Kč. Kupující má právo požadovat
předložení platné pojistné smlouvy, případně jejich dodatků, kdykoliv průběhu Smlouvy.

Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných
dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo osobami
oprávněnými jednat jménem smluvních stran, a t o  předchozím řádném projednání Smluvními
stranami.

Pro případy promlčení se použije úprava obsažená v občanském zákoníku.

Smluvnístrany se dohodly, že v případě ukončenítéto Smlouvy z důvodu uplynutídobyjejího trvání
nebo z důvodu jejího ukončení některou ze Smluvních stran, a v případě zájmu Kupujícího o
přechod poskytování celého či části plnění na třetí osobu, a na základě pokynu Kupujícího, a dále
současně jestliže Kupující předloží Prodávajícímu detailní plán přechodu na nového dodavatele
s přiměřeným předstihem, je Prodávající povinen poskytnout Kupujícímu a novému dodavateli
součinnost, a to v nezbytně nutném rozsahu a podle plánu přechodu. Prodávající se zavazuje
Kupujícímu poskytnout rovněž nezbytnou součinnost pro účely vytvoření relevantního plánu
přechodu plnění.

Spory vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní nebo vzniklé v souvislosti s plněním
mezi Prodávajícím a Kupujícím budou řešeny především dohodou. Pokud kdohodě nedojde,
budou spory projednávány před soudy České republiky. V případě řešení sporů před soudem si
smluvní strany sjednávají místní příslušnost prvoinstančního soudu podle místa Kupujícího.

Strana 17/46



Podepsal Ing. Karel Štencel
DN: cn=Ing. Karel Štencel, c=CZ, o= R - 

eský ú ad zem m ický a katastrální, ou=
100050, email=karel.stencel@cuzk.cz
D vod: Jsem autorem tohoto dokumentu.
Datum: 2023.06.29 16:10:40 +02'00'

Ing. Karel 
Štencel

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úč innosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv) a nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru
smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí Kupující.

8. Obě smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této Smlouvy
byly dohodnuty mezi smluvními stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv vtísni a za nápadně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

10. Nedílnou součástí této Smlouvyjsou přílohy:

0 Příloha č. 1 — Podrobná technická specifikace plnění

Prodávající: Kupující:

' - l Dlgltálněpodepsallng.PavelMIloschewsky Č F ě ěř
I ng “  Pave l  M I IOSCheWSky  Datum:2023.06.2312:14:44+02'00'

Ing. Pavel Miloschewsky Ing. Karel Štencel

předseda představenstva místopředseda ČÚZK

Strana 18/46



Parametry zálohovacího systému

Příloha č. 1 — Podrobná technická

specifikace plnění

1.1 Technická specifikace a detailní popis předmětu plnění

Parametr Požadovaná

hodnota

Podporované RH EL, AIX,
operační systémy
a platformy na
straně klienta

Windows, Solaris,

VMware

Prodávajícím nabízená hodnota/popis splnění
požadavku

Platforma pro

provoz backup
serveru

RHELnebo
apphance

Platforma pro
provoz storage

agenta (STA)

RHEL, (AIX - pokud
AIX klient nemá
přímý přístup
k SAN)

Podporované ext2, ext3, ext4,

filesystémy XFS
klienta — RHEL

Podporované JFSZ
filesystémy
klienta — AIX

Strana 19/46



Parametr Požadovaná
hodnota

Prodávajícím nabízená hodnota/popis splnění
požadavku

Podporované
filesystémy
klienta — Windows

NTFS

Podporované
filesystémy
klienta — Solaris

ZFS

Obnova fyz.
serveru (bare
metal)- RHEL,
Windows

Ano

Zálohování
souborů typu
„věčný
inkrement"

Ano

10. Zálohovánítypu
„disk image"

Ano

11. Zálohování a
obnova hardlinků
souborů na AIX a
RHEL

Ano

12. Bezagentové
zálohování RHEL a
Windows na
VMware

Ano

Strana 20/46



Parametr Požadovaná
hodnota

13. lnkrementální
zálohování na
VMware
s využitím

„Changed Block
Tracking feature"
(CBT)

Ano

14. Granulární
obnova
z bezagentové
zálohy na
VMware pro RHEL

a Windows

Ano

15. Syntetický FULL

backup na pásku z
uložených inkrem
entálních záloh

Ano

16. Záloha na
vybranou pásku s
následným
vyjmutím této
pásky z knihovny

Ano

Prodávajícím nabízená hodnota/popis splnění
požadavku

Strana 21/46



Parametr Požadovaná
hodnota

Prodávajícím nabízená hodnota/popis splnění
požadavku

17. Obnova
z replikovaných
dat ve druhé
lokalitě

Ano

18. Zálohování DB
Oracle online přes
RMAN

Ano

19. Zálohování DB
Oracle přes více
kanálů RMAN

Ano

20. Obnova DB Oracle
souběžně přes
několik kanálů
RMAN (obnova na
jeden běh)

Ano

21. Klonování DB
Oracle ze zálohy
nástrojem Oracle
RMAN

Ano

Strana 22/46



Parametr Požadovaná
hodnota

Prodávajícím nabízená hodnota/popis splnění
požadavku

22. Podpora
současného běhu
zálohy DB se
zálohou
archivních logů
této DB

Ano

23.
Retence záloh DB
Oracle řízena
katalogem RMAN

Ano

24. Zálohování po
LAN i po SAN
(LAN free)

Ano

25. Kompletní GUI
pro centrální
správu
zálohovacího
systému

Ano

26. Základní správa
úloh z příkazové
řádky
zálohovaných
klientů (záloha,
obnova, výpis
záloh)

Ano

27. Možnost spouštět
zálohyjak
centrálně, tak
lokálně přímo na
zálohovaném
klientu

Ano

Strana 23/46



Parametr Požadovaná
hodnota

Prodávajícím nabízená hodnota/popis splnění
požadavku

28. Plánování úloh
výčtem
(automatické
předvyplnění)

Ano

29. Plánování úloh
vzorcem (např.
„každé pondělí")

Ano

30. Plánování úloh na
konkrétní čas

Ano

31. Plánování úloh na
časové okno
(automatické
rozprostření více
úloh do časového
intervalu)

Ano

32. Granularita
plánování úloh 1
min

Ano

33. Minimální perioda
opakováníjedné
úlohy 15 min

Ano

34. Podpora
hromadné správy
konfigurací úloh
(pomocí politik
nebo hromadnou
editací)

Ano

35. Snadné vyjmutí
jednoho nebo více
startů
naplánované
úlohy z časového
plánu

Ano

Strana 24/46



Parametr Požadovaná
hodnota

Prodávajícím nabízená hodnota/popis splnění
požadavku

36. Podrobná správa
oprávnění
uživatelů (role)

Ano

37. Centrální
monitoring,
centrální
dostupnost logů

Ano

38. Přehled aktuálně
běžících úloh

Ano

39. Grafický přehled
(mapa) úloh
spuštěných
v minulosti

Ano

40. Grafický přehled
(mapa)
obsazenosti
páskových
mechanik v čase

Ano

41. Grafický přehled
(mapa) využití
deduplikační
jednotky úlohami

Ano

42. Logy přehledně
zobrazující průběh
jednotlivých úloh

Ano

Strana 25/46



Parametr Požadovaná
hodnota

Prodávajícím nabízená hodnota/popis splnění
požadavku

43. Přehled běhů
vybrané úlohy za
určité období se
základními údaji —
začátek,
konec/trvání,
objem dat

Ano

44. Dlouhodobá
historie
monitorovaných
metrik a logů
přesahující
retenční doby
uložených dat

Ano

45. Zasílání notifikací
o událostech v
systému
(MountRequest,
nedostatek místa,
chyba zálohy, ...)

Ano

46. Zasílání reportu o
proběhlých
zálohách a jejich
stavu za uplynulé
období

Ano

47. Možnost prohlížet
obsah
jednotlivých
pásek alespoň na
úrovni zapsaných
úloh

Ano

Strana 26/46



Parametr Požadovaná
hodnota

Prodávajícím nabízená hodnota/popis splnění
požadavku

48. Integrace
zálohovacího SW s
deduplikačními
jednotkami
použitím API
založeného na
OST

Ano

49. Podpora umístění
STA za firewall
(podchytitelnost
používaných
portů)

Ano

50. Ochrana dat na
deduplikační
jednotce před
zpětnou
modifikací
(ransomware)

Ano

51. Komunikace
pouze mezi
vlastními SW
komponentami
zálohovacího
řešení (žádný OS
login)

Ano

52. Podpora
deduplikace na
straně klienta

Ano

53. Podpora
deduplikace na
straně
deduplikační
jednotky

Ano

54. Backup server je
vysoce dostupný
(HA) přes obě
lokality

Ano

Strana 27/46



Parametr Požadovaná Prodávajícím nabízená hodnota/popis splnění
hodnota požadavku

55 '  Počet a 1 knihovna, 8
konfigurace mechanik LTO-8,
využitých/obsluho 160 slotů (tyto
vaných knihovny budou
páskových k dispozici po
knihoven v obnově TI v roce
lokalitě A 2023)
(minimální
požadavky na
konfiguraci)

56 '  Počet a 1 knihovna, 8
konfigurace mechanik LTO-8,
využitých/obsluho 160 slotů (tyto
vaných knihovny budou
páskových k dispozici po
knihoven v obnově TI v roce
lokalitě B 2023)
(minimální
požadavky na
konfiguraci)

57. Bezplatné
aktualizace SW po
dobu 5 let

Ano

Strana 28/46



Parametry jedné deduplikačníjednotky Dell EMC PowerProtect DD9400:

Číslo Parametr Požadovaná hodnota Prodávajícím nabízená
hodnota/popis splnění

požadavku

Konektivita LAN: 2x 10 Gbps SFP+
SAN: 6x 16 Gbps (FC optika, 4x data +
2x replikace)

Pokud řešení vyžaduje další
dedikované porty (např. pro připojení
páskové knihovny), j e  třeba počet

portů adekvátně navýšit

Management port 1x dedikovaný RJ45 1 Gbps

Osazená kapacita 300 TiB čisté chráněné kapacity bez
započítání deduplikace anebo
komprese

Rozšiřitelnost Až na 500 TiB čisté chráněné kapacity
bez započítání deduplikace anebo
komprese. Rozšíření úložné kapacity
nesmí zvýšit požadavky na ethernetové
ani FC porty v infrastruktuře
zadavatele.

Přístup Podpora CIFS a NFS, souborový přístup

Typ deduplilkace Podpora in—line deduplikace na cíli
5 variabilní délkou bloku + deduplikace
na zdroji

Kompatibilita Přímá integrace s nabídnutým
zálohovacím SW přes API založené na
OST

Strana 29/46



Ochrana dat  -
modifikace

Č'slo Parametr Požadovaná hodnota Prodávajícím nabízená
hodnota/popis splnění

požadavku

8"  Zalicencování Licence potřebné pro tuto jednotku
musí být součástí nabídky a musí
pokrývat využití celé osazené kapacity
(podle bodu 3). Licence musí pokrývat i
akcelerace a všechny požadované
funkcionality

9"  Počet souběžně 400
běžících úloh

10 “  Propustnost 21  TiB/hod zápis a 15 TiB/hod čtení

11 “  Propustnost celkem 30 TiB/hod

12 “  Podpora cloudu Možnost využití cloudových služeb,
podpora 53 protokolu

13. . . . , .Replikace Replikace deduplikovanych dat me2|
stejnými zařízeními, případné licence

jsou součástí dodávky

14 “  Šifrování Možnost zapnutí šifrování dat

15. Možnost ochrany dat před modifikací
(WORM)

Strana 30/46



Č'slo Parametr Požadovaná hodnota Prodávajícím nabízená
hodnota/popis splnění

požadavku

16"  Ochrana dat — Předčasnou expiraci musí potvrdit 2
expirace osoby (role), případně musí být možné

předčasnou expiraci zcela zakázat

17“  Implementační Instalace do racku, kontrola funkčnosti,
práce konfigurace, začlenění do prostředí

Zadavatele, dokumentace, školení,
projektové vedení, dodávka kabeláže

18“  Aktualizace Po dobu 5 let přístup k aktualizovaným
verzím FW, SW, možnost přímého
stahování ze stránek
výrobce/distributora

19“  Správa zařízení Přes jednotné webové rozhraní přes
http/https, zasílání notifikaci o
mimořádných provozních stavech

20“  Dodávka doprava, Součástídodávky musí býtidoprava na
kompletace místo plnění, specifikované v zadávací

dokumentaci (sídlo
ZadavateIe/Housing) a kompletace
v místě plnění

21"  Napájení Redundantní zdroje (připojení na 2
napájecí větve) a větráky

Strana 31/46



Strana 32/46



Strana 33/46



Strana 34/46



Strana 35/46



Strana 36/46



Strana 37/46



Strana 38/46



Strana 39/46



Strana 40/46



Strana 41/46



Strana 42/46



Strana 43/46



Strana 44/46



Strana 45/46



Strana 46/46


		2023-06-30T11:35:27+0200
	Unknown signer d7d13c699da80a558283e2a1c7180ed84364f554




